
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22 января 2020 г. № 15 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 8 Положения о порядке  

и условиях предоставления субсидии на строительство  

(приобретение) жилья спортсменам Республики Тыва,           

завоевавшим звания чемпионов или призеров  

Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских  

игр, чемпионов и призеров чемпионатов и первенств  

Европы и мира по олимпийским видам спорта, победителям  

всемирных соревнований по национальным  

видам спорта, и их спортивным тренерам 
 

Руководствуясь статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва                   

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительст-

во Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Подпункт 5 пункта 8 Положения о порядке и условиях предоставления суб-

сидии на строительство (приобретение) жилья спортсменам Республики Тыва, за-

воевавшим звания чемпионов или призеров Олимпийских игр, Паралимпийских игр, 

Сурдлимпийских игр, чемпионов и призеров чемпионатов и первенств Европы и 

мира по олимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по на-

циональным видам спорта, и их спортивным тренерам, утвержденного постановле-

нием Правительства Республики Тыва от 20 ноября 2011 г. № 614, признать утра-

тившим силу. 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                                                                А. Брокерт 


